UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 08/ PROEN 20 DE NOVEMBRO DE 2017.

Dispõe  sobre  a  constituição  do  Comitê
Gestor do Edital PID 2018.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI,
Prof. Ericsson Venancio Coriolano, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o  Anexo  I  da  Resolução  Nº  01/2014/CONSUP  que  dispõe  sobre  a
regulamentação  do Programa de  Iniciação  à  Docência  (PID)  da  Universidade  Federal  do
Cariri;

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração de novo Edital  para o programa
para o ano de 2018.

RESOLVE:

Art.1º Oficializar a Constituição do Comitê Gestor do Edital do Programa de Iniciação à
Docência da Universidade Federal do Cariri, que passa a ter os seguintes componentes:

PRESIDENTE

Prof.º  Patrick de Oliveira Almeida
SIAPE: 1652702

 INTEGRANTES

Prof.° Antonio Chagas Neto
SIAPE: 1081171

Antonio Batista de Lima Filho
SIAPE: 2232907

Waltemberg Barbosa Laurentino
SIAPE: 1329408

Wagner Pires da Silva
SIAPE: 2155146

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Paulo Henrique Freitas Maciel
SIAPE: 1128796

Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

DÊ CIÊNCIA
PUBLIQUE-SE

(ORIGINAL ASSINADO)
ERICSSON VENANCIO CORIOLANO

Pró-Reitor de Ensino - PROEN
SIAPE 1548707